ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN IA H’DRAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND    Ia H’Drai, ngày         tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

 Về việc thành lập Tổ công tác sắp xếp, bố trí xử lý cơ sở nhà đất, tài sản

công, tài chính – ngân sách khi tổ chức lại đơn vị hành chính cấp xã thực

hiện mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN IA H’DRAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;

Căn cứ Công điện số 68/CĐ-TTg ngày 20 tháng 5 năm 2025 của Thủ

tướng Chính phủ về triển khai sắp xếp, xử lý trụ sở, cơ sở vật chất khi thực hiện

sắp xếp đơn vị hành chính các cấp;

Căn cứ Công văn số 68/CV-BCĐ ngày 28/5/2025 của Ban chỉ đạo sắp xếp

đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức Chính quyền địa phương

02 cấp về việc định hướng sắp xếp, tổ chức lại đơn vị sự nghiệp công lập ở địa

phương khi thực hiện mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ Công văn số 2012/UBND-KTTH ngày 04/6/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum rà soát, triển khai sắp xếp, xử lý trụ sở, cơ sở vật chất khi thực

hiện sắp xếp đơn vị hành chính các cấp;

Xét Tờ trình số 81/TTr-PTCKH ngày 05/6/2025 của phòng Tài chính - Kế

hoạch; đề nghị của Phòng Nội vụ tại Tờ trình số 421/TTr-PNV ngày 05/6/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác sắp xếp, bố trí xử lý cơ sở nhà đất, tài sản công,

tài chính – ngân sách khi tổ chức lại đơn vị hành chính cấp xã thực hiện mô hình tổ

chức chính quyền địa phương 02 cấp (gọi tắt là Tổ công tác), thành phần gồm:

1. Tổ trưởng Tổ công tác: Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.

2. Tổ phó Tổ công tác:

- Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện phụ trách lĩnh vực kinh tế, xây dựng

- Tổ phó thứ nhất.

- Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện phụ trách lĩnh vực Văn hóa - Xã hội -

Tổ phó thứ hai.

3. Cơ quan thường trực: Phòng Tài chính - Kế hoạch.

4. Các thành viên Tổ công tác:

- Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch - Thường trực Tổ công tác;

- Lãnh đạo các cơ quan: Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam huyện, Hội

Nông dân huyện, Hội Cựu chiến binh huyện, Hội Liên hiệp phụ nữ huyện, Huyện

đoàn;

- Chánh Văn phòng Huyện ủy;

2

- Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân;

- Lãnh đạo các phòng: Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; Nông nghiệp và Môi

trường; Văn hóa, Khoa học và Thông tin; Giáo dục và Đào tạo; Tư pháp; Nội vụ;

Dân tộc và Tôn giáo; Thanh tra huyện.

- Giám đốc Trung tâm dịch vụ Nông nghiệp, Môi trường và Đô thị;

- Giám đốc Trung tâm Văn hóa – Thể thao – Du lịch và Truyền thông;

- Giám đốc Ban quản lý Đầu tư và Xây dựng huyện;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã;

- Trưởng Phòng giao dịch số 15 thuộc Kho bạc nhà nước Khu vực XIV;

- Lãnh đạo các đơn vị trường học thuộc Ủy ban nhân dân huyện.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác:

1. Xây dựng Phương án sắp xếp, bố trí, sử dụng cơ sở nhà đất, xe ô tô, tài

sản công, xử lý tài chính – ngân sách tại các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân

các xã sau sắp xếp, sáp nhập theo hướng dẫn của các Bộ ngành, của Trung ương,

tỉnh; kịp thời đề xuất các biện pháp giải quyết khó khăn, vướng mắc thuộc thẩm

quyền của Ủy ban nhân dân huyện và báo cáo cấp có thẩm quyền hướng dẫn, giải

quyết kịp thời các khó khăn, vướng mắc vượt thẩm quyền.

2. Các thành viên Tổ công tác có tên tại Điều 1 Quyết định này, theo chức

năng nhiệm vụ được giao, chỉ đạo, phân công cụ thể các bộ phận chuyên môn

nghiệp vụ trực thuộc cơ quan, đơn vị mình tổ chức triển khai các nội dung hướng

dẫn của các Bộ ngành, của Trung ương, tỉnh; báo cáo kết quả triển khai thực hiện

về cơ quan thường trực của Tổ công tác (Phòng Tài chính - Kế hoạch) để tổng hợp

báo cáo Ủy ban nhân dân huyện đảm bảo đúng quy định pháp luật và hoàn thành

đúng thời gian yêu cầu.

3. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công, chỉ đạo của Ủy ban nhân

dân huyện.

4. Quyền hạn của Tổ công tác: Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân

dân các xã báo cáo, cung cấp thông tin, số liệu, cử cán bộ phối hợp thực hiện và

giải quyết vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện.

Điều 3. Các đơn vị có tên tại phụ lục kèm theo Điều 1 và Thủ trưởng các đơn

vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng Nội vụ;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch;

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Văn Thu

		2025-06-06T10:10:59+0700
	Trần Văn Thu

		2025-06-06T13:54:14+0700

		2025-06-06T13:54:14+0700

		2025-06-06T13:54:14+0700

		2025-06-06T13:54:14+0700